

**BSC DRUKARNIA
OPAKOWAŃ S.A.**
ul. Żmigrodzka 37
PL 60-171 Poznań

Tel.: +48 61 867 60 61
Fax: +48 61 867 60 66
www.bsc-packaging.com

Zarząd:
Janusz Schwark
Arkadiusz Czysty
Andrzej Baranowski

Sąd Rejonowy Poznań -
Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu
VIII Wydział Gospodarczy
Krajowego Rejestru Sądowego
Numer KRS 0000032771

Wysokość kapitału
zakładowego: 9 807 516 PLN
(Kapitał w całości opłacony)

PKO Bank Polski S.A.
Nr: 12 1020 4027
0000 1902 0032 0358
BIC: BPKOPLPW

NIP: PL 779-20-76-889
Numer REGON: 639627371

List Prezesa Zarządu Jednostki Dominującej BSC Drukarnia Opakowań S.A. do Akcjonariuszy

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu BSC Drukarnia Opakowań S.A. („Spółka”) pragnę Państwu przedstawić sprawozdanie z działalności grupy kapitałowej BSC Drukarnia Opakowań („Grupa BSC”) za rok 2016. W raporcie zostaną przedstawione najważniejsze dokonania oraz perspektywy rozwoju Spółki oraz Grupy BSC.

Grupa BSC uzyskała ponad 9% wzrost przychodów ze sprzedaży w roku 2016. W 2016 r. Spółka wypracowała 230 mln zł skonsolidowanych przychodów ze sprzedaży, 46,6 mln zł EBITDA oraz 26,3 mln zł zysku netto. Osiągnięte wyniki były dla nas satysfakcjonujące przy nieco mniejszych marżach niż w roku poprzednim.

Rok 2016 to przede wszystkim ciężka praca naszych pracowników, by sprostać zapotrzebowaniu naszych klientów. Nie mając jeszcze rozbudowanych mocy produkcyjnych musieliśmy pracować nieraz przez 7 dni w tygodniu. Te bardzo dobre wyniki to w głównej mierze ich zasługa.

W 2016 roku rozpoczęliśmy procedury związane z uzyskaniem niezbędnych pozwoleń na budowę nowego zakładu produkcyjno-magazynowego na sąsiednim terenie. Na otrzymanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanej inwestycji czekaliśmy do lutego br. Ten długi czas uzyskiwania tej zgody bardzo wydłuża nam harmonogram realizacji inwestycji. Obecnie Spółka jest na etapie ubiegania się o warunki zabudowy. Na dzień dzisiejszy inwestycje planujemy zakończyć w II kwartale 2018 roku.

W spółce zależnej POSBAU S.A. Budownictwo Uprzemysłowione zwiększyliśmy swoje zaangażowanie do ponad 93% w kapitale oraz dokończyliśmy restrukturyzację. Obecnie spółka ta nie prowadzi już działalności budowlanej i utrzymuje się z najmu powierzchni biurowych i magazynowych oraz działalności hotelu.

W roku 2016 Grupa BSC nadal nie pozostawała usatysfakcjonowana ilością zleceń dla branży farmaceutycznej. Wciąż wierzymy jednak, że nowoczesne powierzchnie w połączeniu z doskonałą infrastrukturą i bardzo wydajnym zapleczem w postaci nowego parku maszynowego, zostaną docenione przez producentów farmaceutyków. Perspektywy dla tego zakładu wyglądają jednak obiecująco w kontekście zakończonych jak i prowadzonych przetargów. W 2016 wolne moce produkcyjne BSC

Pharmacenter sp. z o.o. podobnie jak w roku 2015, zostały w pełni wykorzystywane dla zaspokojenia zwiększonych zamówień z innych branż.

Jesteśmy bardzo zadowoleni z uruchomionej produkcji na maszynie rolowej w technologii mieszanej: offsetowej i fleksograficznej. Maszyna ta zapewnia nam wysoką jakość produktów oraz oszczędności kosztowe dla pewnych rodzajów prac. Jesteśmy przekonani, że w przyszłości będziemy powiększać moce produkcyjne w tym segmencie. Aktualnie Zarząd analizuje potrzebę zakupu kolejnej maszyny oraz jej ewentualną konfigurację. Planowaliśmy wybór i zakup tej maszyny w 2016 roku, jednak w związku z opóźnieniem w budowie nowego zakładu realizację przesunęliśmy na rok bieżący. Zakładamy, że zakup i dostawa takiej maszyny powinna zbiec się z oddaniem nowych powierzchni produkcyjnych.

Współpraca z naszym Partnerem strategicznym grupą rlc, która poprzez Spółkę Colorpack GmbH posiada niespełna 37% akcji Spółki, układa się cały czas bardzo pozytywnie. Przynależność do tej dużej, europejskiej grupy drukarni pozwala nam korzystać z efektów skali m.in. zapewnić naszych Klientów, że mogą liczyć na szerokie wsparcie z drukarni rozmieszczonych w Niemczech, Szwajcarii no i oczywiście w Polsce. Jest to nadal bardzo istotny czynnik w kontaktach z Klientami koncernowymi, którzy są głównym targetem Grupy BSC.

Celem Zarządu w bieżącym roku będzie przede wszystkim zapelnienie pracami naszych nadwyżek mocy produkcyjnych, w wyniku przegranego przetargu do klienta Mondelez oraz utraty części wolumenu produkcji dla klienta Havi, o czym informowaliśmy odpowiednio w październiku i lutym 2016 roku. Uważamy, że przewidywany spadek naszej sprzedaży będzie przejściowy. W związku z tym nie rezygnujemy z naszych planów rozbudowy, gdyż jest to dla nas plan długoterminowego zapewnienia możliwości rozbudowy mocy produkcyjnych. Plany inwestycyjne zrealizujemy środkami własnymi wspartymi ewentualnym kredytem. Chcemy kontynuować przede wszystkim organiczny wzrost Grupy BSC, przy ciągłym poszukiwaniu ciekawych obszarów do dynamiczniejszego wzrostu, takich jak choćby druku rolowego z możliwością uszlachetnień in-line. Oczywiście nigdy nie wykluczamy ewentualnej akwizycji, jednak nie jest ona obecnie naszym priorytetem.

Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim akcjonariuszom za okazane nam zaufanie i jednocześnie zapewnić, że cały Zarząd oraz wszyscy pracownicy - zgodnie z przyjętymi planami - będą konsekwentnie realizować wszystkie strategiczne cele naszej Grupy. Wierzymy w dalszy dynamiczny rozwój Grupy BSC między innymi poprzez realizację naszych głównych celów strategicznych. W przyszłość patrzymy pewnie i pełni optymizmu. Dotychczasowe wyniki, konsekwencja oraz nasze pełne zaangażowanie w dążeniu do celu z pewnością przyczynią się do osiągnięcia sukcesu, który będzie również Państwa sukcesem.

Janusz Schwark



Prezes Zarządu